
Jak to dělat světově
stáž pedagogických pracovníků 

(12.5. – 15. 5. 2019)

• Kyperská republika

• Lemessos



Školství na Kypru

• Vysoká úroveň vzdělávání dětí

• Lemessos – 150 000 obyvatel, z toho minimálně 55 
000 ruské národnosti, ostatní národnosti se zde 
hodně mísí

• Každý pedagog musí mít ukončené vysokoškolské 
studium

• Uplatněné metody a formy vzdělávání dětí s OMJ
• Metoda prožitková a kooperativní učení hrou

• Metoda komunikační



LITTLE SCHOLARS



Základní informace o mateřské škole

• Soukromá MŠ pod vedením ředitelky ze Slovenska 
Monikou Hablakovou

• Umístění školky – odlehlejší část města - vilová čtvrť

• Počet dětí : 20 (z toho 9 dětí s OMJ)

• Jazyk – angličtina, kyperština

• Počet pedagogů : 4 paní učitelky, 2 asistentky, 1 paní 
ředitelka

• Vybavení : 2 herní místnosti, vlastní kuchyňka, 
jídelna,toalety, dětské hřiště



Vnitřní vybavení mateřské školy





Venkovní vybavení mateřské školy





Formy a metody vzdělávání

Metody, které byly využity:
• Metoda komunikace

schopnost vyjádřit svůj názor, vést rozhovor na dané téma ( 
práce s příběhem, s obrázky..)

• Metoda prožitkového a kooperačního učení hrou
prostřednictvím činností, které jsou založeny na přímých 
zážitcích dítěte, podporují dětskou zvídavost a potřebu 
objevovat, podněcují radost dítěte z učení, zájem poznávat 
nové, získávat zkušenosti a ovládat další dovednosti 
(především pohybové a dětské hry..)

Formy vzdělávání:
• spontánní a řízená činnost se střídá



Didaktické pomůcky a materiály, které 
bychom mohli využít u nás





Děkujeme za příležitost se stáže na Kypru zúčastnit

Vypracovala: Zdeňka Bedřichová, Monika Hupcejová z MŠ Omská


